
 

�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  VENTISETTE  del mese di DICEMBRE  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 170   
 in data 27/12/2013 
 Prot. N.  757 

 

 
CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PALLAVOLO 
ROSSANO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA GESTIONE DELLA PALESTRA 
“RICCARDO BRUNELLO” DI PROPRIETA’ COMUNALE – ANNO 2013. 
EROGAZIONE SALDO.    
   



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO:CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PALLAVOLO ROSSANO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA GESTIONE DELLA 

PALESTRA “RICCARDO BRUNELLO” DI PROPRIETA’ COMUNALE - ANNO 2013. 

EROGAZIONE SALDO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 31.08.2011 esecutiva,  è stato 
deliberato l’atto di indirizzo in materia di gestione degli impianti sportivi comunali fornendo 
nel contempo le modalità e i criteri con cui procedere alla gestione dei servizi allo sport e 
tempo libero, classificando i singoli impianti di proprietà comunale, tra cui, la Palestra 
Comunale “R.Brunello”, la quale viene classificata “Priva di rilevanza economica ad uso 
prevalentemente esclusivo” stabilendo nel contempo, che l’affidamento e la gestione 
vengano svolte attraverso una concessione d’uso. 
 
Con provvedimento di Giunta Comunale n. 111 in data 22.12.2011, esecutivo, è stata 
affidata tale concessione, a seguito di pubblica procedura di selezione, relativa alla 
gestione e la manutenzione della Palestra Comunale “Riccardo Brunello” per il triennio 
1.1.2012 – 31.12.2014  all’Associazione Sportiva Dilettantistica PALLAVOLO ROSSANO, 
con sede a Rossano Veneto in Via Piave n. 24  (Cod. FIPAV: 060290210 e Cod. Fisc. n. 
02569710243); 
 
  per tale regolamentazione, è stata stipulata apposita convenzione e sottoscritta dalle parti 
in data 02 gennaio 2012 e repertoriata nel Registro delle Scritture Private al n. 1104; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
RICHIAMATO l’art. 15 della citata convenzione  alla voce: “Contributo”,  il comma 1 così 
recita: “Qualora gli introiti derivanti dalla concessione della struttura sportiva non siano 
sufficienti a coprirne i costi complessivi di gestione, sarà riconosciuto da parte della Giunta 
Comunale al Concessionario, un adeguato sostegno economico in fase di erogazione 
annuale dei ‘contributi per l’attività associativa’, sulla base del vigente Regolamento 
comunale per l’erogazione di contributi.”  e, al comma 3: “…Come enunciato, il 
riconoscimento del contributo è assoggettato alle disposizioni previste dal citato 
Regolamento Contributi (Capo II°) e, in caso di motivata necessità, la Giunta Comunale 
potrà corrispondere acconti sul contributo entro il 31 luglio di ogni anno, previa specifica 
richiesta della Società Sportiva” 
 
A TAL FINE, 
 
VISTO che già nel trascorso anno l’Associazione ha presentato durante il 1° semestre di 
gestione un’istanza di richiesta di acconto del contributo al fine di fare fronte ai molteplici 
impellenti pagamenti che una gestione di struttura pubblica necessita quotidianamente; 
 
VISTA la richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica PALLAVORO ROSSANO, 
pervenuta al Protocollo del Comune in data 25.10.2013 al n. 14863, intesa ad ottenere 
l’erogazione del saldo del contributo per la gestione e la manutenzione della struttura 
sportiva Palestra Comunale “R. Brunello” per l’anno 2013; 
 
FATTO PROPRIO il capo II “contributi per l’attività associativa” del vigente Regolamento 
per l’erogazione dei contributi;  



 

 
ATTESO che la finalità dell’iniziativa in argomento rientra tra i principi fondamentali, 
enunciati al Capo I del vigente Regolamento per l’erogazione dei contributi, che così recita: 
“Gli obiettivi principali della partecipazione finanziaria del Comune sono: 1) incentivare la 
partecipazione del cittadino, singolarmente o in forma associata, alla vita sociale della 
Comunità, nei suoi vari aspetti e diversificazioni (culturale, economica, sportiva, di 
volontariato sociale, ecc. ..) al fine di promuovere l’interesse generale nei suoi vari aspetti”; 
 
CONSIDERATO che dal bilancio consuntivo stagione sportiva 2012/2013 risulta un 
disavanzo pari a Euro 11.292,00 e che l’Associazione alla data odierna ha già provveduto 
al pagamento di spese di gestione per un ammontare di €. 28.875,00; 
 

D E L I B E R A 

 
 - di quantificare nella somma di €. 7.000,00  l’entità a saldo sul contributo  da erogare 
all’Associazione Sportiva Dilettantistica PALLAVOLO ROSSANO, con sede a Rossano 
Veneto in Via Piave n. 2,  al fine della parziale copertura delle spese finora sostenute per la 
gestione dell’impianto sportivo “Palestra Comunale R. Brunello” – anno 2013, a’ sensi 
dell’art. 15 della Convenzione sottoscritta in data 02.01.2012 e  Rep. agli atti delle Scritture 
Private col n. 1104. 
     
 – di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi alla Persona  assumere il formale 
impegno di spesa nonché disporre la liquidazione del contributo “de quo”. 
 

*************** 

Sulla  su estesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  

dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Il Responsabile del Servizio 

                               F.TO Rag. Zelia Pan 

 

 

- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 

 

     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 

       F.TO Pan Rag. Zelia 

 

 

      

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 

 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 

 

Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 

142/1990. 
 

 

 

 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 44. Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 20/01/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  20/01/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


